[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО
  ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 03.09.2018                                                                                 № 47
ст-ца  Новопашковская

О внесении изменений в постановление администрации

Новопашковского  сельского поселения от 17.11.2015г. № 102 «Об утверждении  Порядка  формирования,  ведения,  обязательного  опубликования  перечня муниципального имущества Новопашковского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства  во владение  и  (или) в пользование на долгосрочной основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также отчуждено на возмездной основе в собственность, и условиях предоставления в аренду включенного в перечень имущества»
  В  целях  приведения  в  соответствие с требованиями Федерального закона  Российской Федерации от 03.07.2018г.№ 185 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление  администрации Новопашковского сельского поселения от 17.11.2015г. № 102 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новопашковского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы), а также  отчуждено на  возмездной основе в собственность, и условиях предоставления в аренду включенного в перечень имущества» следующие изменения:

         - пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

     Если в администрации Новопашковского сельского поселения создан координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства   (далее - уполномоченный орган), решение о включении арендуемого имущества в акты планирования приватизации  муниципального имущества может быть принято уполномоченным органом не ранее чем через тридцать дней после направления уведомления в указанные координационные или совещательные органы."
           Уполномоченный орган в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусматривает в решениях об условиях приватизации муниципального имущества преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества.
         2. Контроль  за исполнением настоящего постановления   возложить на  финансовый отдел администрации  Новопашковского сельского поселения Крыловского района (Богачева).
   4. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                        И.В.Корсун